АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №

О предоставлении разрешения на условно
разрешенный  вид  использования
земельного  участка,  на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного
строительства  объекта  капитального
строительства  и  об  отказе  в
предоставлении  разрешения  на  условно
разрешенный  вид  использования
земельного  участка,  на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного
строительства  объекта  капитального
строительства на  территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  39,  40  Градостроительного  кодекса  РФ  (в  редакции  от
31.12.2014),  ст.  16,  28  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Правилами  землепользования  и  застройки  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденными  решением  городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», Положением «Об организации и проведении публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденным решением городского Собрания городского округа
«Город Южно-Сахалинск» от 26.09.2006 № 417/22-06-3, администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  гр.  Видякину  Николаю  Викторовичу  разрешение  на  условно
разрешенный  вид  использования  объект  торгового  назначения  «Магазин  смешанных
товаров»  земельного  участка,  расположенного  севернее  земельного  участка  с
кадастровым номером 65:01:0204004:117.

2.   Предоставить  гр.  Ким  Ен  Дё  разрешение  на  условно  разрешенный  вид
использования  объекта  торгового  назначения  «Магазин»  земельного  участка,
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, 107.

3.   Предоставить  гр.  Леонтьевой  Елене  Семеновне  разрешение  на  условно
разрешенный вид использования объект торгового назначения «Индивидуальный жилой
дом»  земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  установлено  относительно
ориентира по правому берегу реки Маяковского, 5 км автодороги Южно-Сахалинск -

Анива,  в  составе  садоводо-огородного  некоммерческого  объединения  граждан
«Локомотив», по ул. Розовая, участок № 110, расположенного в границах участка, адрес
ориентира: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск.

4.  Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования объект
торгового  назначения  «Стоянка  автомобильного  транспорта»  земельного  участка,
расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск, юго-западнее пересечения ул. Пуркаева
и просп. Мира.

5.  Предоставить  ГБОУ  ДОД  «СДЮШОР  по  восточным  видам  единоборств»
разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства
объекта  капитального  строительства  «Реконструкция  ГБДОУ  ДОД  «СДЮШОР  по
восточным видам единоборств»,  расположенного  по адресу:  г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Ленина,  254  В  с  учетом   рекомендаций   архитектурно-градостроительного  Совета
Сахалинской области от 13.05.2015 № 5/1.

6.  Предоставить  МКУ  «УКС  города  Южно-Сахалинска»  разрешение  на
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства  объекта
капитального строительства «Строительство спортивного зала и спортивной площадки
для МБОУ СОШ № 11 и Лицей № 2», расположенного по адресу: г. Южно-Сахалинск,
ул.  Ленина,  107  А  и  ул.  Ленина,  107,  кадастровые  номера  земельных  участков:
65:01:071001:4079  и  65:01:071001:4078  с  учетом   рекомендаций   архитектурно-
градостроительного Совета Сахалинской области от 13.05.2015 № 5/1.

7. Пункты 5, 6 настоящего постановления вступают в силу с момента выполнения
рекомендаций заседания  архитектурно-градостроительного  Совета  Сахалинской
области от 13.05.2015 № 5/1.

8.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра.

Мэр города      С.А.Надсадин

2